
KUJIPO1MLXD4

Kraj Vysočino 

taka 1622/, sa 61 Shm:

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“)

Zpracování posudku k záměru „1/23 Třebíč, obchvat“

ID 163401
OŽPZ/EIA/2023/1

Smluvní strany

1. Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen: 
zástupce pro věcná jednání: 
bankovní spojení:
č. účtu :
(dále jen „ objednatel “)

Žižkova 57, 586 01 Jihlava
70890749
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtmanem kraje
Ing. Pavel Hájek, člen rady kraje
Ing. František Mládek
Komerční banka, a.s.
123-6403810267/0100

2. Ing. Pavel Obrdlík 
se sídlem:

držitel autorizace dle § 19 odst. 1 zákona o EIA

osvědčení odborné způsobilosti 
MŽP
prodloužení autorizace:
bankovní spojení:
č. účtu:
IČO:
DIČ:
(dále jen „ zhotovitel “)

Jevíšovíce 334, 671 53 Jevišovice 
č.j. 87742/ENV/15 ze dne 
14. 12. 2015
č.j. MZP/2020/710/3955
Komerční banka, a.s. 
107-913200277/0100 
03720004 
není plátcem DPH

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat posudek k záměru „1/23 Třebíč, 
obchvať, ve smyslu § 9 a § 10 zákona o EIA, a to na základě dokumentace, výsledků 
projednání, které se vztahují k vlivům na veřejné zdraví a vlivům na životní prostředí 
v rozsahu podle § 2 zákona o EIA, se zohledněním závěrů z veřejného ústního 
jednání, bylo-li konáno, a popř. doplňujících podkladů k tomuto záměru a 
s náležitostmi podle přílohy č. 5 k zákonu o EIA a závazek objednatele uhradit za 
zpracování výše uvedeného předmětu smlouvy odměnu podle čl. 3 této smlouvy 
včetně účasti zhotovitele na veřejném ústním jednání, je-li konáno.

1/4



Článek 2

Doba plnění a způsob předání díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat posudek nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy 
objednatel doručí ve smyslu § 10 odst. 7 zákona o EIA výsledky projednání 
zhotoviteli.

2.2. Doba pro zpracování posudku uvedená v bodu 2.1. této smlouvy může být 
v odůvodněných, zejména složitých, případech překročena, nejdéíe však o dalších 20 
dnů. Zhotovitel je povinen o překročeni lhůty uvedené v bodu 2.1. této smlouvy 
objednatele písemně informovat před jejím uplynutím spolu s uvedením důvodu 
tohoto překročení.

2.3. Posudek bude předán zástupci objednatele pro věcná jednání v sídle objednatele. 
Posudek bude předán v písemné podobě a v elektronické podobě (ve formátech MS 
Office a kompatibilních na nosiči CD ROM).

2.4. Pokud oznamovatel nepředá ve lhůtě podle § 9 odst. 6 zákona o EIA zhotoviteli 
podklady nutné ke zpracování posudku, zhotovitel neprodleně sdělí tuto skutečnost 
objednateli.

Článek 3

Odměna

3.1. Odměna za zpracování posudku (dále jen „odměna“) je stanovena dohodou stran 
v souladu s § 2610 a násl. občanského zákoníku. Odměna se snižuje o případné 
sankce podle čl. 5.

3.2. Maximální výše odměny nesmí přesáhnout celkovou částku včetně DPH ve výši 
77 000,- Kč (slovy: sedmdesátsedmtisíc korun českých).

Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1. Odměnu dle bodu 3.1. a 3.2. této smlouvy uhradí objednatel na základě faktury 
vystavené zhotovitelem a předané objednateli současně s předáním zpracovaného 
posudku dle bodu 2.1. této smlouvy a jeho převzetím objednatelem.

4.2. Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, jméno a místo 
podnikání zhotovitele, DPH (je-li zhotovitel plátcem DPH), bankovní spojení, předmět 
smlouvy a vyfakturovanou částku.

4.3. Faktura vystavená zhotovitelem bude splatná do 30 dnů po jejím obdržení 
objednatelem.

2/4



Je:

/ 4.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat
/ nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

| 4.5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
f zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem
! umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH").

4.6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ust. § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem 
takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny 
rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

Článek 5

Smluvní pokuty

5.1. Nebude-li posudek zhotovitelem předán ve lhůtě uvedené v čl. 2.1., 2.2. této smlouvy, 
ocitá se zhotovitel v prodlení.

5.2. Za každý započatý den prodlení s plněním této smlouvy podle bodů 2.1 a 2.2. má 
objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 % z odměny podle bodu 
3.1. a 3.2. Celková částka smluvní pokuty bude zhotoviteli odečtena z výše odměny a 
nebude mu objednatelem vyplacena.

5.3. Zaplacením úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek 6

Ostatní ujednáni

6.1. Dojde-li v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti doplnit 
zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemně zhotovitele a po dohodě 
uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě.

6.2. Věcné a formální připomínky k posudku budou uplatněny objednatelem písemně a 
jejich vypořádání provede zhotovitel na svůj náklad do 10 dnů ode dne doručení 
těchto připomínek.

6.3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením za použití 
ustanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku.

6.4. Objednatel poskytne zhotoviteli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy 
v rozsahu a v termínech vyplývajících ze zákona o EIA. * 2

6.5. Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. 
Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy 
a neposkytne je třetí straně.

3/4



6.6. V případě, že posuzování vlivů na životní prostředí bude ukončeno dle § 23 odst. 2 
zákona o EIA, bude zhotoviteli objednatelem uhrazena částka ve výši skutečně 
zhotovitelem prokázaných vynaložených nákladů na plnění této smlouvy, a to do 21 
dnů ode dne kdy zhotovitel výši těchto nákladů objednateli písemně doloží.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem.

7.2. Veškeré změny a doplňky včetně bodu 6.1. této smlouvy budou uskutečňovány 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

7.3. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021.

7.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden.

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní 
objednatel.

Ing. Pavel Hájek 
člen rady kraje

7 z • ! ‘7
V Brně dne —h.b... "

za zhotovitele

Ing. Pavel Obrdlík

4/4


